
 
 

Stránka 1 z 7   

 

 

 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN 

pro území 

správního obvodu ORP Beroun 

na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 

 

verze 1.0, X. 2023 

RAP V. 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV., 

reg. číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

 

VYHODNOCENÍ plnění k 31. 12. 2024 

 

 

 

Příjemce/nositel projektu MAP:  Město Beroun 

Zpracoval:     Město Beroun, realizační tým MAP 

 

Jména autorů:   Ing. Jitka Štembergová, projektový manažer MAP 

Mgr. Lenka Klabačková, MBA, odborný konzultant - expert pro 

oblast školství  

Datum vypracování:   31. 1. 2025 

Datum schválení:    Řídicí výbor MAP IV. dne 26.6.2025  

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 7   

Obsah 
 

I. Úvod ............................................................................................................................................................ 3 

II. Vyhodnocení RAP V. – Aktivity jednotlivých škol a školských zařízení pro období 1.1.2024 – 31.12.20243 

III. Vyhodnocení RAP V. – Aktivity spolupráce škol a školských zařízení/implementace MAP pro období 

1.1.2024 – 31.12.2024 ................................................................................................................................ 4 

IV. Vyhodnocení RAP V. - Aktivity Infrastruktury/investiční potřeby škol a školských zařízení pro období 

1.1.2024 – 31.12.2024 ................................................................................................................................ 5 

V. ZÁVĚR/rekapitulace plnění aktivit RAP V. pro období pro období 1.1.2024 – 31.12.2024 ........................ 6 

VI. Přílohy ......................................................................................................................................................... 7 

VII. Seznam použitých zkratek .......................................................................................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 3 z 7   

I. Úvod  

Roční akční plán pro území SO ORP Beroun na období od 1.1.2024 do 31.12.2024 (dále jen „RAP V.“) byl 

implementován do celkové aktualizace územní strategie: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území 

správního obvodu obce s rozšířenou působností Beroun verze 4.0, X. 2023, která byla schválena Řídicím 

výborem MAP jako celistvý dokument dne 24.10.2023. 

Tato územní strategie je tvořena Analytickou částí, která komplexně mapuje vzdělávání v území, Strategickým 

rámcem MAP do roku 2025 a dokumentem Akční plán, který vychází ze Strategického rámce MAP do roku 2025 

a který definuje a popisuje vzdělávací priority, konkrétní cíle a slouží jako referenční rámec pro tvorbu 

jednotlivých ročních akčních plánů, má charakter implementačního a kontrolního nástroje, stanovuje měřitelné 

indikátory k dosažení stanovených cílů (nastavené opatření a způsob ověření jeho naplnění), časové termíny 

uskutečnění konkrétní aktivity, kterým dal Řídicí výbor MAP vyšší míru pozornosti při plnění daných cílů, tj. RAP 

V. představuje soubor činností, které byly realizovány v časovém horizontu od 1.1.2024 do 31.12.2024 v 

oblasti podpory předškolního a základního vzdělávání v řešeném území SO ORP Beroun a jeho 

působnost je tedy na dobu 12 měsíců, tj. jednoho kalendářního roku. 

Předmětem procesu místního akčního plánování RAP V. byly Aktivity škol a školských zařízení 

(individuální), Aktivity spolupráce (implementační aktivity/opatření projektu MAP IV.) a Aktivity/akce 

Infrastruktury (investiční potřeby škol a školských zařízení v návaznosti na platné znění SR MAP, verze 

14.0, VI. 2023). 

Evaluační proces RAP V. byl proveden ke dni ukončení RAP V., tj. k 31.12.2024, vyhodnocení a zpracování 

výsledku evaluace poté k datu 31.1.2025 - dle evaluačního plánu projektu MAP IV.1: 

- Aktivity škol a školských zařízení (individuální) = projekty tzv. šablon OP JAK byly zahrnuty v RAP V. ve 

vazbě na plnění Výzvy č. 02_22_002 OP JAK Šablony I. pro MŠ a ZŠ. Tyto projekty jsou nastavené jako 

víceleté, většina z nich má ukončení realizace naplánované až v roce 2025 (celkem 28 ze 43 projektů).  

- Aktivity spolupráce škol a školských zařízení = projekty tzv. implementace MAP – implementační aktivity 

projektu MAP IV. naplánované k realizaci a zahrnuté v RAP V. na kalendářní rok 2024. Tyto aktivity byly 

splněny k 31.12.2024 v celém plánovaném rozsahu pro evaluované období roku 2024. 

- Aktivity Infrastruktury = projekty tzv. investiční, ve vazbě na SR MAP, verze 14.0, IX.2023, který byl platný 

v době schválení RAP V. Stav investičních aktivit zahrnutých v RAP V. je k datu vyhodnocení RAP V. 

(31.12.2024) známý a je možné jej řádně vyhodnotit. 

Evaluační proces se řídil postupy a podmínkami definovanými dokumentem „SEZNAM plánovaných evaluací, 

jejich témat a cílů projektu MAP ve vazbě na plnění výstupů projektu MAP IV.  v období do roku 2028, 

verze 2.0, XII.2024“, dostupnost na webových stránkách projektu MAP: http://www.mapberoun.cz/dokumenty-

map-iv/ .Vyhodnocení RAP V. bylo provedeno Realizačním týmem MAP – řízená diskuze RT MAP se zástupci 

cílových skupin platformy MAP – plnění aktivit spolupráce, exportní sestava – seznam operací MMR (především 

vazba na plnění investičních projektů IROP 2021-2027 a individuální aktivity škol a školských zařízení).  

 

II. Vyhodnocení RAP V. – Aktivity jednotlivých škol a školských zařízení pro období 

1.1.2024 – 31.12.2024 

Aktivity jednotlivých škol a školských zařízení byly v rámci RAP V. naplněny projekty zjednodušeného vykazování 

– Výzva č. 02_22_002 Šablony I. pro MŠ a ZŠ OP JAK, které realizovaly školy a školská zařízení v území ORP 

Beroun jako individuální projekty.  

 
1 SEZNAM plánovaných evaluací, jejich témat a cílů projektu MAP ve vazbě na plnění výstupů projektu MAP IV. v období do roku 2028, 

v pl.zn. uvedeno na webu projektu MAP IV. http://www.mapberoun.cz/dokumenty-map-iv/ . 

 

http://www.mapberoun.cz/dokumenty-map-iv/
http://www.mapberoun.cz/dokumenty-map-iv/
http://www.mapberoun.cz/dokumenty-map-iv/


 
 

Stránka 4 z 7   

Detailní vyhodnocení Aktivit jednotlivých škol a školských zařízení zahrnutých do RAP V. k datu 

31.12.2024 je uvedeno ve formě přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dokumentu. 

Celkem bylo plánováno 200 individuálních aktivit škol a školských zařízení v celkovém finančním objemu 48,1 

mil. Kč. K datu vyhodnocení RAP V. 31.12.2024 bylo ukončeno pouze 66 aktivit, ze strany poskytovatele dotace 

(tj. MŠMT) u nich nedošlo ke krácení dotačních prostředků. Ostatní aktivity pokračují dle plánu i v roce 2025. 

Nicméně díky kontinuální a cílené odborné podpoře RT MAP je možné predikovat, že v rámci realizace většiny 

projektů nedojde k zásadním problémům. Celkový finanční objem realizovaných projektů šablon k datu 

31.12.2024 činil 13,9 mil. Kč, což představuje 28,9 % finančního plnění RAP V. 

K vyhodnocení těchto aktivit byla využita agregovaná data MMR k Výzvě č. 02_22_002 OP JAK, k datu 1.1.2025, 

zdroj: https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznam-operaci-(prijemcu) a interní databáze PS pro 

financování o realizovaných projektech Šablon OP JAK. 

III. Vyhodnocení RAP V. – Aktivity spolupráce škol a školských 

zařízení/implementace MAP pro období 1.1.2024 – 31.12.2024 

RAP V. zahrnoval celkem 14 aktivit spolupráce škol neinvestičního typu, v celkovém finančním objemu 3,4 mil. 

Kč.  Financování aktivit bylo vícezdrojové – finanční zdroje projektu MAP IV. – dotační podpora OP JAK = 

většinová část aktivit a dále pak zejména finanční zdroje nositele místního akčního plánování v území, tj. města 

Beroun. 

Konkrétní přehled realizovaných aktivit spolupráce RAP V., včetně zhodnocení jejich dopadu na cílové skupiny a 

plnění stanovených cílů, je uveden v samostatné evaluační zprávě „Sumarizující evaluační zpráva za 

kalendářní rok 2024 o dopadu implementačních aktivit na cílové skupiny projektu MAP IV.“, která byla 

zpracována evaluátorem MAP a byla schválena Řídicím výborem na jednání 19.12.2024. 

RAP V. byl hodnocen následovně: 

✓ Splněno = aktivita splněna v plánovaném rozsahu; 

✓ Splněno částečně = aktivita splněna z většinové části, věcný obsah aktivity naplněn, nedodržena 

stanovená četnost aktivity pro období RAP V. 

✓ Nesplněno = aktivita nebyla splněna. 

Následující tabulka č. 1 znázorňuje vyhodnocení jednotlivých Aktivit spolupráce zanesených v RAP V. z hlediska 

věcného plnění obsahu, tabulka č. 2 reflektuje finanční plnění Aktivit spolupráce RAP V. a tabulka č. 3 rekapituluje 

plnění z hlediska monitorovacího indikátoru OP JAK. 

Tabulka 1 Vyhodnocení RAP V. – věcný obsah plnění 

Popis položky  mj.  % plnění  Popis plnění/opatření 

Celkem aktivit v RAP 14  100 %  

z toho  Nesplněno   0 0 % Nerelevantní pro aktuální vyhodnocení RAP V. 

z toho  plněno částečně   0 0 % Nerelevantní pro aktuální vyhodnocení RAP V. 

z toho Splněno 14 100 % 
Aktivity spolupráce byly naplněny v časovém 
období RAP V. v plném rozsahu. 

 

Tabulka 2 Vyhodnocení RAP V. – finanční plnění, aktivity s vazbou na KA04 Implementace MAP, č.1-12. 

Popis položky Závazek RAP V. 
Splnění/částečné 
splnění 
RAP V. 

 % plnění 

Finanční bilance RAP V.  3 382 810 Kč 3 544 885 Kč 104,8 % 

 

https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznam-operaci-(prijemcu)


 
 

Stránka 5 z 7   

Tabulka 3 Vyhodnocení RAP V. – plnění monitorovacích indikátorů s vazbou na Aktivity spolupráce 

Monitorovací indikátor 
Závazek 
RAP V. 

Splnění 
RAP V. 

 % plnění 

510172 Počet osvětových akcí 12 12 100,00 % 

510173 Počet akcí pro pedagogy 12 12 100,00 % 

512120 Počet školních a mimoškolních aktivit   4   4 100,00 % 

526020 Počet platforem pro odborná tematická setkání   1    1 100,00 % 

SUMA/plnění celkového závazku 29 29 100,00 % 

 

Detailní vyhodnocení AKTIVIT spolupráce/Implementace MAP RAP V. je uvedeno ve formě přílohy č. 2, 

která je nedílnou součástí tohoto dokumentu. 

Z výsledkových tabulek lze učinit následující shrnutí:  

Z celkového počtu plánovaných 14 aktivit spolupráce se v rámci RAP V. podařilo zcela splnit všech 14 aktivit 

v celkovém finančním objemu 3,54 mil. Kč, z toho 1,78 mil. Kč byla částka financována prostřednictvím projektu 

MAP IV. a dále byly využity finanční zdroje nositele místního akčního plánování v území, tj. města Beroun a ÚP 

ČR ve výši 1,76 mil. Kč. Z hlediska závazných, měřitelných monitorovacích indikátorů byl RAP V. splněn 

na 100 %.  

IV. Vyhodnocení RAP V. - Aktivity Infrastruktury/investiční potřeby škol a školských 

zařízení pro období 1.1.2024 – 31.12.2024 

Seznam investičních potřeb/aktivit infrastruktury škol, školských zařízení a investic do infrastruktury pro zájmové, 

neformální vzdělávání a celoživotní učení RAP V. byl uveden ve formě přílohy č. 3, která je nedílnou součástí 

tohoto dokumentu. 

Schválená příloha dokumentu obsahovala 56 investičních projektů škol a školských zařízení, které jsou 

realizovány 29 školami a ostatními subjekty. Jedná se o projekty, které jsou uvedeny v platném znění 

Strategického rámce MAP a jejich předmětné plnění spadá do časového období RAP V. Tyto projekty reflektují 

potřebu zvýšení kvality vzdělávání, a to zejména prostřednictvím modernizace předškolní a základní infrastruktury 

škol v území SO ORP Beroun a předpokládaly celkovou finanční investici v území ve výši 2,5 mil. Kč, z toho 

předpokládané výdaje z EFRR činí 1,7 mil. Kč. 

V průběhu trvání RAP V. se podařilo úspěšně realizovat 3 investiční projekty u ZŠ, všechny s podporou IROP 

(celkem 14 mil. Kč). Zahájit realizaci s využitím dotace IROP se podařilo u 1 ZŠ (1,7 mil. Kč), investice bude 

dokončena v rámci RAP VI. Byla také zahájena výstavba nové MŠ s využitím dotace ze SFŽP ČR v rámci 

Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu (dotace ve výši 61,6 mil. Kč, předpoklad dokončení 

v 09/2026). Důvodem nízkého plnění je především zaměření většiny investičních záměrů na Integrovaný 

regionální operační program 2021-2027 (IROP21+), v jehož dosud vyhlášených výzvách byl enormní převis 

žádostí o podporu. Dalším důvodem je také minimální dotační podpora/či zcela žádná na úrovni státního rozpočtu 

ČR (Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení, MF ČR). 

 

 

 



 
 

Stránka 6 z 7   

Tabulka 4 Rekapitulace plnění předpokládaných investic škol, školských zařízení zahrnutých v RAP V. 

Stav 
FYZICKÉHO 
PLNĚNÍ 
k 31.12.2024 
(Vyhodnocení 
RAP V.) 

Počet záměrů 
Očekávané celkové náklady na projekt v 
mil. Kč 

MŠ ZŠ ost. 
celk. v 
RAP  

% 
plnění 

MŠ ZŠ ost. 
celk. v 
RAP  

% 
plnění 

Projekt v 
realizaci, nebo 
zajištěn finanční 
zdroj pro 
realizaci/PLNĚNÍ 
PLÁNU 

1 4 0 5 8,9% 180 27 0 207 8,4% 

Záměr trvá, 
přesun do RAP 
VI.  

9 32 2 43 76,8% 577 1 216 140 1 933 78,7% 

Fin. zdroje mimo 
IROP  

5 2 1 8 14,3% 200 90 25 315 12,8% 

celkem  16 38  3 56 100,0% 957 1 333 165 2 455 100% 

Většina projektů zůstává nadále evidována ve Strategickém rámci MAP, v aktuální verzi č. 15. Ve 2.-3.čtvrtletí 

roku 2025 je plánován nový sběr investičních potřeb a aktualizace Strategického rámce MAP. K tomuto termínu 

bude vyhodnoceno, zda potřeba investičních záměrů stále přetrvává. 

Z hlediska měřitelných jednotek byl plán RAP V. naplněn na 8,9 %. 

V. ZÁVĚR/rekapitulace plnění aktivit RAP V. pro období pro období 1.1.2024 – 

31.12.2024  

Akční plán byl vytvořený na základě principů partnerství a komunitního plánování a je výsledkem činnosti všech 

pracovních orgánů MAP v souladu s Organizační strukturou MAP (zástupci škol a školských zařízení, zástupci 

pracovních skupin MAP, zástupců zřizovatelů škol, zástupci organizací zájmového a neformálního vzdělávání 

v území, rodičů a realizačního týmu MAP aj.).  

Přehled plnění za jednotlivé celky RAP V. rekapituluje následující tabulka č. 5. 

Tabulka 5 Celkové % vyhodnocení aktivit RAP V. 

Popis položky % plnění závazku  

AKTIVITY jednotlivých škol a školských zařízení  
(aktivity Šablony I. pro MŠ a ZŠ, OP JAK – fin. plnění) 

28,9 % 

AKTIVITY spolupráce (plnění monitorovacích indikátorů) 100 % 

AKTIVITY Infrastruktury 
(aktivity SR MAP – z hlediska věcného plnění počtu dokončených 

projektů/investic) 
8,9 % 

 

Pozitivně lze hodnotit zejména úspěšnou realizaci individuálních aktivit škol v rámci neinvestičních projektů 

Šablon I. pro MŠ a ZŠ, OP JAK se zapojením 43 škol, tj. 67 % škol zapojených do projektu MAP IV.   

Celkové procentní plnění akčního plánu bylo výrazně ovlivněno tím, že individuální projekty škol a školských 

zařízení jsou víceleté a k jejich vyúčtování dojde až v roce 2025, tj. v období RAP VI. Co se týče investičních 

záměrů, pro školy není dostatek dotačních příležitostí na národní ani na evropské úrovni. Jednotliví zřizovatelé 

škol ve většině případů také nedisponují ve svých rozpočtech finančními prostředky nezbytnými k rozsáhlejším 

investičním akcím v oblasti školství a podpory vzdělávací infrastruktury. 

 



 
 

Stránka 7 z 7   

Vyhodnocení RAP V. k datu 31.12.2024, verze 1.0, III.2025 schválil Řídicí výbor MAP jako aktuální platnou 

verzi dne 26.6.2025. 

 

Beroun, 26.6.2025  

 

PhDr. Zdeňka Benešová, předsedkyně Řídicího výboru MAP 

 

 

VI. Přílohy 

Příloha č.1   Seznam individuálních aktivit škol a školských zařízení MAP RAP V./VYHODNOCENÍ, verze 1.0 

Příloha č.2  Seznam aktivit spolupráce škol a školských zařízení MAP RAP V./VYHODNOCENÍ, verze 1.0 

Příloha č.3 Seznam aktivit infrastruktury MAP RAP V./VYHODNOCENÍ, verze 1.0 

 

 

VII. Seznam použitých zkratek 

AP Akční plán 

MAP Místní akční plán 

MAP IV. 
Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV.", reg.č. 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

MŠ Mateřská škola  

OP JAK Operační program Jan Amos Komenský  

ORP Obec s rozšířenou působností 

RAP Roční akční plán 

RAP V. Roční akční plán pro období od 1. 1. 2024 do 31.12.2024 

RAP VI. Roční akční plán pro období od 1. 1. 2025 do 31.12.2025 

RT MAP Realizační tým projektu MAP 

ŘV MAP Řídicí výbor MAP 

SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 

SR MAP Strategický rámec MAP 

ZŠ Základní škola 

ZUŠ Základní umělecká škola  

 


